
 

 

  A.O. RISORSE UMANE E INFORMATIZZAZIONE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2584 del  15-12-2016

 OGGETTO: ASSESSORI GUIDI LUCIA E DI VITA MAURIZIO - DETERMINAZIONE E
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE

 

 
IL RESPONSABILE DI A.O.

 
RICHIAMATI:
- il decreto del Sindaco n. 68 del 29.09.2014 con il quale sono stati conferiti gli incarichi
dirigenziali 01.10.2014 – 30.09.2017; 
- la DD. n. 1708 del 10.10.2014 con la quale è stato conferito l’ incarico per la gestione dell’ A.O.
Risorse Umane ed Informatizzazione;
 
PREMESSO:
-  che in data 27/05/2014 è stato proclamato il Sindaco Oreste Giurlani;

- che con decreto n. 44 del 10/06/2014 il Sindaco ha nominato i componenti della Giunta Comunale
attribuendo ai medesimi le relative funzioni;

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del  16/06/2014 è stato nominato il Presidente
del Consiglio;

- che in data 25.10.2016 e 9.11.2016 sono state rassegnate le dimissioni rispettivamente
dell’Assessore Barbara Vittiman e Paolo Cecconi, delle quali questa A.O. ne ha preso atto con  DD.
n. 2381 del 21.11.2016; 

 
VISTO il decreto  n. 216 del 10.11.2016 con il quale il Sindaco procedeva alla nomina  di due
nuovi componenti la Giunta Comunale in sostituzione dei due dimissionari e alla ridistribuzione
delle funzioni ad ognuno dei componenti stessi;
 
PRESO ATTO della DD. n. 1080 del 30.06.2014 con la quale veniva definita l’indennità di
funzione del Presidente del Consiglio e di ciascun Assessore Comunale e che, secondo le
dichiarazioni rese, all’Assessore Di Vita Maurizio, stante il rapporto di lavoro dipendente in
essere, è attribuita una indennità ridotta al 50% ex  art. 82, comma 1, del D.lgs. 267/2000 che
stabilisce “l’indennità di carica è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto
l’aspettativa”, giusta modifica ex art.1 comma 731 lett. a) L. n. 296 del 27/12/2006, mentre
all’Assessore Guidi Lucia è attribuita indennità in misura intera;
 
RITENUTO di dover procedere alla corresponsione delle indennità, tenendo conto delle
dichiarazioni rese dagli Amministratori in merito all’attività lavorativa svolta;



 
VISTO  il TUEL 267/2000;
 
VISTO il  D.L.  78/2010 art. 5 come modificato  dalla relativa legge di conversione n. 122/2010;
 
VISTA la L. 56 del 7 aprile 2014;
 

DETERMINA
 

1)Di stabilire le seguenti indennità di funzione ai due nuovi Assessori Comunali, a decorrere dal
10.11.2016, fatte salve le eventuali diminuzioni di cui all’art. 5 c. 7 del D.L. 78/2010, e per le
motivazioni di cui in premessa, come segue:

-       Assessore Guidi Lucia €. 1.317,73 mensili corrispondendo l’arretrato del mese di
novembre di €. 912,27;
-       Assessore Di Vita Maurizio €. 658,86 mensili corrispondendo l’arretrato del mese
di novembre di €. 456,13.
 

2) Di dare atto che la spesa trova copertura ai capp .105010 “Indennità Amm.ri Comunali” e
105082 “Irap su Indennità Amm.ri Comunali”  e che le relative imputazioni ed i relativi documenti
finanziari verranno tutti generati e controllati in sede di contabilizzazione mensili delle retribuzioni
e pertanto non sono necessarie ulteriori registrazioni contabili da parte del Servizio 4 – Gestione
delle Risorse -;
 
3) Dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti amministrative di
cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
 
4) Di trasmettere la presente determinazione ai servizi Finanziari per i controlli ed i riscontri
amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4, del TUEL 267/2000 e per le
successive operazioni di cui all’art. 185 dello stesso TUEL.
 
 

 
 
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL RESPONSABILE DI AREA

ORGANIZZATIVA
  GIOVANNA MAGRINI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


